— 1 —

湖北省图书馆学会

关于开展“览百部经典 践文化传承”
——《中华传统文化百部经典》阅读推广

活动的通知

全省各级公共图书馆：

为深入贯彻习近平文化思想，认真落实国家图书馆、中

国图书馆学会“2024 年《中华传统文化百部经典》阅读推广

活动”安排部署，湖北省图书馆学会联合全省各级公共图书

馆共同发起“览百部经典 践文化传承”——《中华传统文

化百部经典》阅读推广活动。以多样的活动形式，吸引广大

读者深度阅读经典，传承和弘扬中华优秀传统文化。现将有

关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：国家图书馆  中国国家图书馆学会

承办单位：湖北省图书馆学会

协办单位：全省各级公共图书馆

武汉超星数图教育科技有限公司

二、活动主题

览百部经典 践文化传承

三、活动时间

2024 年 8月 1 日—10 月 18 日

四、活动对象

湖北省各级公共图书馆读者

五、活动内容

 — 2 —

    本次活动分为：品读经典、趣游百馆、知识挑战等三个

部分。读者可以在专题活动页面和线下打卡点参与活动，累

计积分排名。

（一）品读经典

读者进入活动页面后，点击“品读经典”，可以进入虚

拟展厅，阅读书籍、观看展览和视频讲座；也可以点击书架

图书直接阅读。按照阅读时长统计排名。

（二）趣游百馆

读者进入活动页面后，点击“趣游百馆”，在图书馆内

设置的 AR打卡点，识别打卡贴，即可打卡（每天只能打卡 1

次）。AR场景内会内置书籍或讲座等阅览资源。按照打卡天

数进行排名。

（三）知识挑战

读者进入活动页面后，点击“知识挑战”，即可挑战《中

华传统文化百部经典》相关知识。每次随机抽取 10 道单选

题，每人每天有 3 次答题机会。按照最高分进行排名。

六、积分规则

品读经典，阅读打卡每 5 分钟，计 1 积分；趣游百馆，

图书馆打卡，每次计 100 积分；知识挑战，每答对一题计 5

积分。

七、奖项设置

积分总榜为阅读积分榜、百馆打卡榜、知识挑战榜的积

分之和。积分相同时，将按照获得积分的先后时间排名。

（一）读者个人奖项

最终排名按照积分总榜选出：第 1-5 名各获得超星阅读

本 1 部、第 6-15 名各获得华为手环 1 个、第 16-35 名各获

得小米充电宝 1个、第 36-135名各获得晴雨伞 1把。

（二）活动组织奖项

 — 3 —

根据参与馆“活动参与人数”“影响力”等纬度，设最

佳组织奖 10 个。由湖北省图书馆学会颁发证书。

活动评奖后，奖品将邮寄至各参与图书馆，获奖读者前

往当地图书馆领取奖品。

八、联系方式

湖北省图书馆学会秘书处

联系人：叶老师    联系电话：027-65398857

武汉超星数图教育科技有限公司

联系人：陈老师    联系电话：13720222144

活动咨询 QQ 交流群：

特此通知。

                           湖北省图书馆学会

                           2024年 7 月 24日

	关于开展“览百部经典 践文化传承”
	——《中华传统文化百部经典》阅读推广
	活动的通知